
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 40 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 5. 12. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 13:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 40. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 40. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 39. zasedání Rady obce
3. Doplnění usnesení č. RO14/2023/5
4. Přiznání mimořádné odměny za vedení Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice
pod Ondřejníkem, ředitelce Mgr. Kateřině Bumbalíkové
5. Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch
6. DIAMO, státní podnik - návrh dobývacího prostoru Trojanovice I
7. CLT Nature Invest s.r.o., - Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy
8. Povodí Odry, státní podnik - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k určený vyřazení a zařazení
10. Vyřazení z místních komunikací
10.1. Vyřazení komunikace 6c z místních komunikací
10.2. Vyřazení komunikace 81c z místních komunikací
11. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  40.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 39. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 39. zasedání RO ze dne 1. 12. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu o plnění usnesení podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Doplnění usnesení č. RO14/2023/5

Doplnění Usnesení ze schůze Rady č. 14 ze dne 9. 3. 2023 č. RO14/2023/5, které zní Rada obce Kunčice
pod Ondřejníkem schvaluje předložené dokumenty Základní školy a mateřská školy K. Svolinského: Výkaz zisku
a ztráty příspěvkové organizace a Rozvaha příspěvkové organizace, oba dva sestavené ke dni 31.12.2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje a doplňuje usnesení č. RO14/2023/5 přijaté dne 9. 3. 2023
o následující znění: RO současně schvaluje účetní závěrku za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozvaha_2022_12_14R-3_2, Výkaz_2022_01-2022_12_14R-3_1, ZŠ protokol o schv. úč. záv. CSUIS

4. Přiznání mimořádné odměny za vedení Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského,
Kunčice pod Ondřejníkem, ředitelce Mgr. Kateřině Bumbalíkové

Paní ředitelce byl přiznán osobní příplatek teprve na podzim roku 2022 usnesením RO č. 8/2022/3a. Do té doby
byl pan ředitel i paní ředitelka protizákonně bez osobního ohodnocení. Měsíční osobní příplatek činí 4000 Kč,-
 měsíčně. Tedy 48 000 Kč ročně.

Dále byl  paní  ředitelce byl  zvýšen příplatek za vedení  z  30% na 40% na podzim roku 2022 usnesením
RO č. 8/2022/3b.

Dosavadní přiznané odměny činí:

Usnesení RO č. 6/2022/4 z 28.11. 2022: 27 000 Kč.
Usnesení RO č. 8/2022/3c z 21.12. 2022: 40 000 Kč.
Usnesení RO26/2023/3 z 4.8. 2023: 17 000 Kč.

V  příloze jsou uvedeny všechny podklady dodané paní ředitelkou, přičemž je třeba  upřesnit, že tyto pravidla a
sebehodnocení nejsou závazné pro udělení odměny a odměna se vždy musí řídit zákonem o práci, která je
vykonána nad rámec běžných povinností.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje přiznání mimořádné finanční odměny ředitelce Základní
školy  a  mateřské  školy  Karla  Svolinského,  Kunčice  pod  Ondřejníkem  ve  výši  40.000,-Kč.  Odměna
se poskytuje za činnosti nad rámec běžné agendy ředitele příspěvkové organizace. RO schvaluje tuto
odměnu  z  pravomoci  zřizovatele  příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  mateřská  škola  Karla
Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (§134), dle zákoníku práce
schvaluje.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/3 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Přílohy:
Pravidla hodnocení ředitele - srpen, Přehledná tabulka odměn ředitelů ZŠ 20-22, Hodnocení ŘŠ 2023
(příloha 1), Koncepce ZŠ a MŠ Kunčice 23-28, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023

5. Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch

Místostarosta obce informoval RO o činnosti Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch a informoval o tom, že
z časových důvodů odstoupila z komise paní Beáta Bulawová. Místo něj je na člena komise je navržen pan
Marek Šilbach, který zajišťoval pomoc při organizaci a realizaci rozsvěcení vánočního stromku.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje za člena Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch Marka
Šilbacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/4 bylo schváleno.

6. DIAMO, státní podnik - návrh dobývacího prostoru Trojanovice I

Starosta seznámil RO s návrhem společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179,
Doly, 735 06 Karviná,  IČ: 000 02 739, na stanovení dobývacího prostoru TROJANOVICE I, pro těžbu hořlavého
zemního plynu vázaného na uhelné sloje v rozsahu stávajícího DP pro těžbu černého uhlí, který pokrývá ložisko
Frenštát - východ a Frenštát - západ.

Diskuze:
Z diskuse jednoznačně vyplývá, že toto téma musí projít plošnou diskusí s občany a je třeba bedlivě sledovat
tyto aktivity v katastru Kunčic p. O. a předkládat je občanům i zastupitelům.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí podklady k dobývacímu prostoru TROJANOVICE I,
společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná,  IČ:
00002739

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
DIAMO - navrhovaný dobývací prostor Trojanovice.pd

7. CLT Nature Invest s.r.o., - Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy

Starosta seznámil RO se "Smlouvou o uzavření budoucí darovací" mezi společnosti CLT Nature Invest s. r. o.,
Budovatelů 803/46, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČ: 109 60 716 a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem, IČ:
002 96 856, k prodloužení splaškové kanalizace v obci Kunčice pod Ondřejníkem v dimenzi PP DN 250, v délce
47 m,  umístěné na pozemku parc.  č.  3422/1 v  k.ú.  Kunčice pod Ondřejníkem.  Stavba bude realizována
na vlastní náklady budoucího darujícího.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  "Smlouvu o uzavření  budoucí  darovací
smlouvy  a  smlouvu  o  provedení  stavby"  mezi  obcí  Kunčice  pod  Ondřejníkem  (IČ  00296856)  a
se společností CLT Nature Invest s. r. o. (IČ: 109 60 716).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. RO40/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
nadKopečkem

8. Povodí Odry, státní podnik - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Starosta seznámil RO se "Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti" mezi společností Povodí Odry,
státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 708 90 021 a Obcí Kunčice pod
Ondřejníkem, IČ: 002 96 856. Předmětem smlouvy je v rámci stavby "Kunčice pod Ondřejníkem splašková
kanalizace, Stoka G" vybudovat stavbu spočívající  v uložení kanalizace na části  pozemku LV 2336, parc.
č. 3515/1, k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem, druh pozemku - vodní plocha.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  "Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
služebnosti" mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem (IČ 00296856) a společností Povodí Odry, státní podnik
(IČ: 708 90 021).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o smlouvě budoucí budoucí.docx

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k určený vyřazení a zařazení

Starosta seznámil RO s podklady k zařazení a vyřazení nedokončených investic z předchozích let, tedy od roku
2006.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  vyřazení  nebo  zařazení  nedokončeného
dlouhodobého hmotného majetku dle přiloženého návrhu "Návrh na vyřazení a zařazení.pdf", který je
uveden v příloze. Vyřazení nebo zařazení proběhne k 5. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/7 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh na vyřazení a zařazení.pdf

10. Vyřazení z místních komunikací

Při projednávání schvalování projektové dokumentace chodníku na Dolním Konci se RO předkládá vyřazení
dvou komunikací z místních komunikací. V současném stavu, nevychází umístění současných autobusových
zastávek a není možné získat souhlas se stavbou Chodník kolem silnice III/48310 od DI FM. Problém je
v tzv. výhledové situaci.
Proto je vhodné vyřadit komunikaci 6c a 81c z místních komunikací. 

Vyřazení nebude mít vliv na opravy a údržbu těchto komunikací. 

 

Diskuze:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Přílohy:
Umístění komunikací v mapě

10.1. Vyřazení komunikace 6c z místních komunikací

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje vyřazení pozemní komunikace 6c z pasportu místních
komunikací obce Kunčice pod Ondřejníkem a zařazuje ji do veřejných účelových komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Liška, Majerek)

Usnesení č. RO40/2023/8 bylo schváleno.

Přílohy:
Podrobnosti o komunikaci 6c

10.2. Vyřazení komunikace 81c z místních komunikací

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje vyřazení pozemní komunikace 81c z pasportu místních
komunikací obce Kunčice pod Ondřejníkem a zařazuje ji do veřejných účelových komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Liška, Majerek)

Usnesení č. RO40/2023/9 bylo schváleno.

Přílohy:
Podrobnosti o komunikaci 81c

10.3. Údržba komunikace 6c a 81c

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  povinnost  obce  tyto  úseky  komunikací  i  nadále
opravovat, udržovat ve sjízdném stavu a provádět řádnou zimní údržbu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO40/2023/10 bylo schváleno.

11. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě v 17:10 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta: Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 5. 12. 2023


